Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Новоспасское
 № 227

18 марта 2022г.

 О некоторых мерах по оптимизации и
повышению эффективности расходов
бюджета муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской
области и муниципального образования
«Новоспасское городское поселение»
Новоспасского района Ульяновской об-
ласти

      В целях предотвращения негативного воздействия ограничительных по-

литических и экономических санкций, введенных в отношении Российской

Федерации, повышения эффективности расходов бюджета муниципального

образования «Новоспасский район» Ульяновской области и муниципального

образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района

Ульяновской области, администрация района постановляет:

     1. Администрации муниципального образования «Новоспасский район»

Ульяновской области, подведомственным муниципальным учреждениям, в

отношении которых администрация района осуществляет функции и полно-

мочия учредителя:

    1.1. Приостановить до особого распоряжения закупки за счет средств мест-

ного бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульянов-

ской области и муниципального образования «Новоспасское городское посе-

ление» Новоспасского района Ульяновской области на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов, а также средств, полученных муниципальными

учреждениями муниципального образования «Новоспасский район» Улья-

новской области и муниципального образования «Новоспасское городское

поселение» Новоспасского района Ульяновской области при осуществлении

иной приносящей доход деятельности, в отношении закупок товаров, работ,

услуг согласно приложению, за исключением:

     закупок, осуществляемых в целях организации учебного процесса, содер-

жание детских дошкольных учреждений;

     закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой ин-

формационной системе в сфере закупок до дня подписания настоящего по-

становления;

     закупок, осуществляемых в целях проведения мероприятий, обусловлен-

ных угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, возникновением ликви-

дации чрезвычайной ситуации, а также ликвидации последствий чрезвычай-

ной ситуации, обстоятельств непреодолимой силы;

 2

      закупок, осуществляемых в целях противодействия распространению в

«Новоспасском районе» Ульяновской области новой коронавирусной инфек-

ции (COVID-19) и преодоления экономических последствий, вызванных рас-

пространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

       закупок, осуществляемых за счет средств дорожного фонда;

       закупок, осуществляемых за счет средств федерального бюджета, област-

ного бюджета, в том числе в целях реализации национальных проектов;

      закупок, осуществление которых согласовано с заместителем главы адми-

нистрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской

области, координирующим вопросы повышения результативности бюджет-

ных расходов.

   1.2. Не принимать решений о создании новых муниципальных учреждений

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и

муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Но-

воспасского района Ульяновской области, автономных некоммерческих ор-

ганизаций и об увеличении штатной численности в созданных муниципаль-

ных учреждениях муниципального образования «Новоспасский район» Улья-

новской области и муниципального образования «Новоспасское городское

поселение» Новоспасского района Ульяновской области и автономных не-

коммерческих организациях.

     2. Муниципальным учреждениям муниципального образования «Но-

воспасский район» Ульяновской области, муниципального образования «Но-

воспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской обла-

сти направлять средства, полученные ими при осуществлении иной принося-

щей доход деятельности:

     на оплату труда с учетом страховых взносов, начисляемых на выплаты и

иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отноше-

ний, и затрат на оплату коммунальных услуг.

     2.1. Не допускать увеличения расходов, связанных с повышением числен-

ности работников и фонда оплаты их труда, предусмотренных при формиро-

вании местного бюджета муниципального образования «Новоспасский рай-

он» Ульяновской области и муниципального образования «Новоспасское го-

родское поселение» Новоспасского района Ульяновской области на очеред-

ной финансовый год, без согласования с Главой администрации муниципаль-

ного образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

     3. Установить, что руководители муниципальных учреждений муници-

пального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муници-

пального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского

района Ульяновской области, несут персональную ответственность за испол-

нение настоящего постановления.

    4. Координацию деятельности, связанной с реализацией настоящего поста-

новления, оставляю за собой.

     5. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений,

входящих в состав муниципального образования «Новоспасский район» Уль-

яновской области принять аналогичные меры, направленные на  оптимиза-

 3

цию и повышение эффективности расходов местных бюджетов.

     6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-

ного образования «Новоспасский район» Ульяновской области  от 06.10.2021

№ 864 «О некоторых мерах по оптимизации расходов местного бюджета му-

ниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, му-

ниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспас-

ского района Ульяновской области.

     7. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования в информационном бюллетене администрации му-

ниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

«Новоспасский вестник».

Глава администрации района

А.М.Горбунов

 4

                                                                    Приложение

                                                                    к постановлению администрации

                                                                    муниципального образования

                                                                    « Новоспасский район»

                                                                    Ульяновской  области

                                                         от                             №

Товары, работы, услуги, в отношении которых приостанавливаются

закупки для обеспечения нужд муниципального образования

«Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской

области.

1.Компьютерная и офисная техника, видео-,аудио-,фотоаппаратура.

2.Мебель и прочие предметы интерьера.

3.Хозяйственные товары и инвентарь.

4.Автомобильный транспорт.

5.Печатная и сувенирная продукция.

6.Капитальный и текущий ремонт помещений.

7.Строительство,реконструкция, капитальный ремонт объектов муниципаль-

ной собственности муниципального образования «Новоспасский район»

Ульяновской области, средства местного бюджета муниципального образо-

вания «Новоспасский район» Ульяновской, муниципального образования

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской

области по которым доведены до главных распорядителей средств местного

бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской

области, муниципального образования «Новоспасское городское поселение»

Новоспасского района Ульяновской области до 04 марта 2022 года и инфор-

мация о размещении закупок в отношении которых не размещена до 17 марта

2022 года  в единой информационной системе в сфере закупок.

                                   _________________________